



Elling Holding ApS

Strandvejen 133A A
3060 Espergærde
CVR-nr. 25197003

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.04.2023

Jesper Jon Elling
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Elling Holding ApS
Strandvejen 133A A
3060 Espergærde

CVR-nr.: 25197003
Hjemsted: Helsingør
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Jesper Jon Elling, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er holding- og investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud før skat på 459 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Selskabets aktivmasse udgør 11.828 t.kr., og egenkapitalen udgør 11.511 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(136.010)	(85.977)
Personaleomkostninger	1	(531.413)	(331.038)
Af- og nedskrivninger		(67.067)	(84.958)
Driftsresultat		(734.490)	(501.973)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.893.154	84.674
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		157.603	(1.115.164)
Andre finansielle indtægter		173.123	1.952.844
Andre finansielle omkostninger		(1.030.119)	(9.307)
Resultat før skat		459.271	411.074
Skat af årets resultat	2	347.702	(198.561)
Årets resultat		806.973	212.513
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.500.000	114.400
Overført resultat		(693.027)	98.113
Resultatdisponering		806.973	212.513

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		855.000	472.067
Materielle aktiver	3	855.000	472.067
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.110.213	217.059
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.543.511	2.385.908
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.516.662	6.988.001
Finansielle aktiver	4	9.170.386	9.590.968
Anlægsaktiver		10.025.386	10.063.035
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	121.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		424.389	0
Tilgodehavende skat		147.335	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		535.537	23.649
Periodeafgrænsningsposter		0	685
Tilgodehavender		1.107.261	145.334
Likvide beholdninger		695.141	847.830
Omsætningsaktiver		1.802.402	993.164
Aktiver		11.827.788	11.056.199

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.016.224	0
Overført overskud eller underskud		8.869.538	10.578.789
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.500.000	114.400
Egenkapital		11.510.762	10.818.189
Udskudt skat		34.709	0
Hensatte forpligtelser		34.709	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.099	15.953
Gæld til tilknyttede virksomheder		241.614	0
Skyldig skat		0	182.593
Anden gæld		22.604	39.464
Kortfristede gældsforpligtelser		282.317	238.010
Gældsforpligtelser		282.317	238.010
Passiver		11.827.788	11.056.199

Eventualforpligtelser

5

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	0	10.578.789	114.400	10.818.189
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(114.400)	(114.400)
Overført til reserver	0	1.016.224	(1.016.224)	0	0
Årets resultat	0	0	(693.027)	1.500.000	806.973
Egenkapital ultimo	125.000	1.016.224	8.869.538	1.500.000	11.510.762

Noter

1 Personalemkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	531.413	331.038
	531.413	331.038
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	0	198.561
Ændring af udskudt skat	34.709	0
Regulering vedrørende tidligere år	4.092	0
Refusion i sambeskatning	(386.503)	0
	(347.702)	198.561

3 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	590.083
Tilgange	950.000
Afgange	(590.083)
Kostpris ultimo	950.000
Af- og nedskrivninger primo	(118.016)
Årets afskrivninger	(154.008)
Tilbageførsel ved afgang	177.024
Af- og nedskrivninger ultimo	(95.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	855.000

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	137.500	2.500.000
Kostpris ultimo	137.500	2.500.000
Opskrivninger primo	79.559	(114.092)
Andel af årets resultat	1.893.154	157.603
Udbytte	0	(1.000.000)
Opskrivninger ultimo	1.972.713	(956.489)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.110.213	1.543.511

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Jesperelling.com ApS	Espergærde	ApS	100,00

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
X10 Growth Capital A/S	Hørsholm	ApS	50,00

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
